
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 августа 2014 г. N 924/3 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ПЕНЗЫ ОТ 04.07.2014 N 779 "О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ 

ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, ЖИЛИЩНЫМ, 

ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ КООПЕРАТИВАМ И ИНЫМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ КООПЕРАТИВАМ, УПРАВЛЯЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ, ВЫБРАННЫМ СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, НА ДОЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА 2014 ГОД" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства", постановлением администрации города Пензы от 22.05.2014 N 572 "Об 

утверждении краткосрочного Плана реализации в г. Пензе региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2014 году", 

постановлением главы администрации города Пензы от 19.08.2008 N 1375 "Об утверждении порядка 

предоставления субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам 

и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, выбранным 

собственниками помещений в многоквартирных домах, на долевое финансирование капитального ремонта 

многоквартирных домов" и руководствуясь ст. 33 Устава города Пензы, Администрация города Пензы 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Пензы от 04.07.2014 N 779 "О предоставлении субсидии 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам и иным 

специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, региональному оператору, 

выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах, на долевое финансирование капитального 

ремонта многоквартирных домов на 2014 год" следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 



 

 

постановлению. 

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном, сайте администрации города 

Пензы в информационно-коммуникационной сети. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

города Пензы по благоустройству и экологии, Управление жилищно-коммунального хозяйства города Пензы. 

 

Глава администрации города 

Ю.И.КРИВОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации города Пензы 

от 6 августа 2014 г. N 924/3 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации города Пензы 

от 4 июля 2014 г. N 779 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ Г. ПЕНЗЫ, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ В 2014 ГОДУ В 

РАМКАХ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ В Г. ПЕНЗЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

N 

п/п 

Наименование ТСЖ, 

ЖСК, ЖК, 

Управляющих 

организаций 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Сумма субсидии 

Всего 

в том числе: 

за счет средств 

Фонда 

за счет 

средств 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

за счет средств 

местного 

бюджета 

руб. руб. руб. руб. 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 ЖСК "Октябрьский" 
г. Пенза, ул. 

Ладожская, д. 69 
985 527,00 549 825,00 0 435 702,00 

 
Итого по ТСЖ, ЖСК, 

ЖК: 
 985 527,00 549 825,00 0 435 702,00 

2 
ООО "УО 

"Жилье-7-1" 

г. Пенза, ул. 

Медицинская, д. 14 

<*> 

1 181 864,00 659 361,00 0 522 503,00 

3 
ООО "УО 

"Жилье-7-1" 

г. Пенза, ул. 

Молодогвардейская, 

д. 32 <*> 

919 630,00 513 061,00 0 406 569,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилье-7-1" 
 2 101 494,00 1 172 422,00 0 929 072,00 

4 ООО "УО "N 7-2" 
г. Пенза, ул. 

Урицкого, д. 16 
6 289 860,00 3 509 112,00 0 2 780 748,00 

 
Итого по ООО "УО 

"N 7-2" 
 6 289 860,00 3 509 112,00 0 2 180 748,00 

5 
ООО "УО 

"Авангард-1" 

г. Пенза, ул. 

Плеханова, д. 18 <*> 
3 845 460,00 2 145 382,00 0 1 700 078,00 

6 
ООО "УО 

"Авангард-1" 

г. Пенза, ул. 

Суворова, д. 155 
9 323 018,00 5 201 311,00 0 4 121 707,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Авангард-1" 
 13 168 478,00 7 346 693,00 0 5 821 785,00 

7 
ООО "УО 

"Жилье-9-1" 

г. Пенза, пр-кт 

Победы д. 134 
3 438 060,00 1 918 093,00 0 1 519 967,00 



 

 

8 
ООО "УО 

"Жилье-9-1" 

г. Пенза, ул. 

Бородина, д. 17 
7 991 159,00 4 458 267,00 0 3 532 892,00 

9 
ООО "УО 

"Жилье-9-1" 

г. Пенза, ул. 

Рахманинова, д. 26 
6 659 300,00 3 715 223,00 0 2 944 077,00 

10 
ООО "УО 

"Жилье-9-1" 

г. Пенза, ул. 

Рахманинова, д. 32 
6 659 300,00 3 715 223,00 0 2 944 077,00 

11 
ООО "УО 

"Жилье-9-1" 

г. Пенза, ул. 

Рахманинова, д. 34 
6 659 300,00 3 715 223,00 0 2 944 077,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилье-9-1" 
 31 407 119,00 17 522 029,00 0 13 885 090,00 

12 
ООО "УО 

"Жилье-11-1" 

г. Пенза, пр-кт 

Строителей, д. 25 
11 986 738,00 6 687 401,00 0 5 299 337,00 

13 
ООО "УО 

"Жилье-11-1" 

г. Пенза, ул. 

Бородина, д. 18 
3 995 580,00 2 229 134,00 0 1 766 446,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилье-11-1" 
 15 982 318,00 8 916 535,00 0 7 065 783,00 

14 
ООО "УО 

"Северная-1" 

г. Пенза, ул. 

Аустрина, д. 180 
715 065,00 398 934,00 0 316 131,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Северная-1" 
 715 065,00 398 934,00 0 316 131,00 

15 ООО "УК Феникс" 
г. Пенза, ул. 

Свердлова, д. 77 
2 611 489,00 1 456 949,00 0 1 154 540,00 

 
Итого по ООО "УК 

Феникс" 
 2 611 489,00 1 456 949,00 0 1 154 540,00 



 

 

16 
ООО "УО 

"Жилье-21-1" 

г. Пенза, ул. Чехова, 

д. 46 <*> 
1 459 218,00 814 097,00 0 645 121,00 

17 
ООО "УО 

"Жилье-21-1" 

г. Пенза, ул. 

Суворова, д. 117 <*> 
814 445,00 454 378,00 0 360 067,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилье-21-1" 
 2 273 663,00 1 268 475,00 0 1 005 188,00 

18 
ООО "УО 

"Жилье-24-1" 

г. Пенза, ул. 

Луначарского, д. 44 
1 181 863,00 659 361,00 0 522 502,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилье-24-1" 
 1 181 863,00 659 361,00 0 522 502,00 

19 
ООО "УО 

"Жилье-26-1" 

г. Пенза, пр-кт 

Победы, д. 15 
566 685,00 316 153,00 0 250 532,00 

20 
ООО "УО 

"Жилье-26-1" 

г. Пенза, пр-кт 

Победы, д. 19 
608 258,00 339 347,00 0 268 911,00 

21 
ООО "УО 

"Жилье-26-1" 

г. Пенза, ул. 

Вяземского, д. 19 
1 792 357,00 999 955,00 0 792 402,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилье-26-1" 
 2 967 300,00 1 655 455,00 0 1 311 845,00 

22 
ООО "УО 

"Жилье-29-1" 

г. Пенза, ул. 

Ухтомского, д. 3а 
1 181 863,00 659 361,00 0 522 502,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилье-29-1" 
 1 181 863,00 659 361,00 0 522 502,00 

23 
ООО "УО 

"Жилсервис-1" 

г. Пенза, ул. Ленина 

д. 22 
544 288,00 303 658,00 0 240 630,00 



 

 

24 
ООО "УО 

"Жилсервис-1" 

г. Пенза, ул. 

Циолковского, д. 22 

<*> 

425 048,00 237 134,00 0 187 914,00 

 
Итого по ООО "УО 

"Жилсервис-1" 
 969 336,00 540 792,00 0 428 544,00 

25 ООО "Надежда-6" 
г. Пенза, ул. 

Терешковой, д. 17 
1 468 125,00 819 066,00 0 649 059,00 

26 ООО "Надежда-6" 
г. Пенза, ул. 

Терновского, д. 170 
874 336,00 487 792,00 0 386 544,00 

 
Итого по ООО 

"Надежда-6" 
 2 342 461,00 1 306 858,00 0 1 035 603,00 

27 ООО "Надежда-6-1" 
г. Пенза, проезд 

Электрический, д. 10 
1 069 876,00 596 883,00 0 472 993,00 

28 ООО "Надежда-6-1" г. Пенза, ул. ДОС, д. 3 635 014,00 354 274,00 0 280 740,00 

29 ООО "Надежда-6-1" 
г. Пенза, ул. 

Пушанина, д. 26 
857 380,00 478 332,00 0 379 048,00 

30 ООО "Надежда-6-1" 

г. Пенза, ул. 

Экспериментальная, 

д. 10 

921 756,00 514 247,00 0 407 509,00 

31 ООО "Надежда-6-1" 

г. Пенза, ул. 

Экспериментальная, 

д. 17 

678 284,00 378 414,00 0 299 870,00 

32 ООО "Надежда-6-1" 

г. Пенза, ул. 

Экспериментальная, 

д. 3 

1 265 332,00 705 928,00 0 559 404,00 



 

 

33 ООО "Надежда-6-1" 

г. Пенза, ул. 

Экспериментальная, 

д. 9 

1 074 756,00 599 606,00 0 475 150,00 

 
Итого по ООО 

"Надежда-6-1" 
 6 502 398,00 3 627 684,00 0 2 874 714,00 

Итого: 90 680 234,00 50 590 485,00 0 40 089 749,00 

 

-------------------------------- 

<*> средства бюджета города Пензы в общей сумме 3822252,0 рублей направляются на счет НО 

"Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области". 

 

Заместитель главы 

администрации города 

А.В.МАКАРОВ 

 

 

 


